Cantabria: (-æ) vel Galliæ confinis: Guipúzcoa; Vizcaya (Thesaurus).

Cantabri Asturesque rebellionem facientes... regiones Hispaniæ planas ad Pyreneum montem, ac munitissimas Pyrenæi partes incolunt: los cántabros y astures que se rebelaron (contra Roma)... son los habitantes de las regiones llanas de Hispania, junto al monte Pirineo y las partes más inexpugnables del Pirineo. (Dión Casio (170-235), Historia de Roma libro LIII)

Cantabrica lingua: vascuence, idioma vascongado (R. De Miguel)

Cantabri et Astures Gallatiæ provinciæ portio sunt, qua exentum Pyrenæi iugum haud procul secundo Oceano sub septentrione deducitur: los cántabros y los astures son una parte de la provincia de Galicia, que se encuentra al Norte, en la extensión de la cordillera del Pirineo, no lejos del segundo Océano. (Pablo Orosio, Historiarum adversos paganos libro VII)

Cantabrigia: Cambray (imprensa en 1521).

Cantauria: Canterbury (imprensa en 1549).

Cantilena: (-æ) tonadilla, cántico, estribillo.

Cantilenam eandem canere: andar siempre con el mismo cantar; repetir siempre lo mismo; vuelta la mula al trigo.

Capita aut navim: (capita aut navia) cabezas o nave; cara o cruz (la moneda tenía las dos cabezas de Jano por un lado y la proa de un navío por otro: Plinio).

Capitabriga: Cambridge (imprensa en 1521).

Capitis deminutio: pérdida total o parcial de la capacidad jurídica. Cambio o modificación del status (libertatis, civitatis vel familiæ) de un individuo. Tria enim sunt quæ habet homo, scilicet, civitas, libertas et familia; et secundum hæc tria, sunt tres capites deminutiones. Capitis deminutio est status commutatio, ut quando liber efficitur servus. Et est triplex deminutio capitis, scilicet, maxima, media et minima. Minima capitis deminutio est quando quis, nec civitatem in qua moratur, nec libertatem amittit, sed tamen patitur contra se status commutationem, vel minorationem circa familiam, ut qui iuris sui est, alinea iuri incipit esse subiectus, veluti per arrogationem, aut cum quis emancipatur, qui primo erat in aliena potestate. Media capitis deminutio est cum salva libertate civitas amittitur, ut cum quis deportatur seu relegatur ad exilium per quinquennium, vel bannitur. Maxima capitis deminutio est cum civitas amittitur, nec libertas retinetur, ut cum quis in metallum damnatur, et sic etiam bannitur in opus metalli, vel si maior XX. annis patitur se venundari ad pretium participandum, vel si manumissus, in servitutem ex ingratitude revocetur.

“Est autem capitis deminutio prioris status permutatio. Eaque tribus modis accidit: nam aut maxima est capitis deminutio, aut minor, quam quidam mediam vocant, aut minima”. Es pues, capitis deminutio el cambio de status anterior, lo cual se da en tres modalidades: es máxima o es menor, que algunos llaman media, o es mínima. La disminución en cuanto a la capacidad: capitis deminutio maxima es la que afecta a la libertad; capitis deminutio media es la que afecta a la ciudadanía y capitis deminutio minima la que afecta a la posición en la familia. (Gayo)